[image: герб8]
Совет Муромцевского муниципального района
Омской области
(Восьмидесятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  00.08.2024 № 00                                                        проект
р.п. Муромцево

О реализации проектов инициативного
бюджетирования на территории
Муромцевского муниципального района

В соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью активизации участия жителей Муромцевского муниципального района в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения, посредством реализации на территории района инициативных проектов, Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Совет Муромцевского муниципального района Омской области Р Е Ш И Л:
1. Информацию заместителя Главы Муромцевского муниципального района по строительству, архитектуре и ЖКХ Казанкова С.Н. «О реализации проектов инициативного бюджетирования на территории Муромцевского муниципального района» принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам сельских и городского поселения принять нормативно – правовые акты, связанные с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета.
3. Информировать население об инициативном бюджетировании в СМИ (газета «Знамя труда», сеть Интернет), на публичных мероприятиях.
4.Организовать общественное обсуждение проектов для определения наиболее актуального объекта для поселения;
5.Повысить эффективность бюджетных расходов за счет вовлечения жителей в процессы принятия решений на местном уровне и усиление гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления в ходе реализации проектов инициативного бюджетирования.
6. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет»

Глава муниципального района	                         В.В. Девятериков

Исп.Вихрова В.В.
[bookmark: _GoBack]Тел.22-478
image1.png
57 & 0 @f